
15děláme svět  
barevný 
a radostný



ASOCIACE TRIGON
www.asociacetrigon.eu

Association pour les Formations Educatives et Sociales

Centrum duševního zdraví

Evropské dny handicapuKřišťálový kamínek
Mléčný bar NAPROTI

Mléčný bar NAPROTI

Les Genêts d´Or

ARFIE

ARFIE
EPTA

Edukace dětí a mládeže s poruchou autistického spektra

Open Society Fund / Vracíme co jsme získali!
The Florida State University Panama City

Zahraniční stáže a studijní pobyty

Posilování mezioborové spolupráce

Šance lépe prožít svůj život

Studie a výzkum autismu

Hudební skupina Arcane
Den sociálních služeb

EAPN Česká republika Handicapovaní umělci

Handicap a práce

TRIGON Band

Na terase

Na terase

Odzkoušení inovativních metod a přístupů při práci s OZP

Život je hra v Rajnochovicích

Lidé s duševním onemocněním

Lidé po poranění mozku

Jak pomáhat potřebným

Jak pomáhat potřebným

Sociální rehabilitace

Sociální rehabilitace

Vila MILADA

Kam kráčíš psychiatrie aneb reformy psychiatrické péče v praxi

Centrum vzdělávání a práce
Péče o lidské zdroje

Příležitost pro TEBE

Reforma psychiatrie

Pracovní rehabilitace a příprava k práci

Pracovní rehabilitace a příprava k práci

Veřejná služba pro osoby v hmotné nouzi

Rodina a handicap v centru pozornosti

Rodina a handicap v centru pozornosti

Před agresivitou nesmíme zavírat oči
Sociálně terapeutické dílny

Kvalita výrobků a služeb
Podporované zaměstnávání

Spolupráce s podnikatelského sektoru

Profesionální kuchyň pro catering

Vzdělávací workshopy

Association pour les Formations Educatives et Sociales
Evropské dny handicapuKřišťálový kamínek

Mléčný bar NAPROTI

ARFIE

Open Society Fund / Vracíme co jsme získali!
The Florida State University Panama City

Posilování mezioborové spolupráceStudie a výzkum autismu
EAPN Česká republika Handicapovaní umělci

Handicap a práce
Na terase

Odzkoušení inovativních metod a přístupů při práci s OZP

Centrum vzdělávání a práce
Péče o lidské zdroje

Reforma psychiatrie

Profesionální kuchyň pro catering

Vzdělávací workshopy

EPTA The Florida State University Panama City

Posilování mezioborové spolupráce

Lidé s duševním onemocněním

Sociální rehabilitace

Centrum vzdělávání a práce

Reforma psychiatrie

Vzdělávací workshopy



ASOCIACE TRIGON
www.asociacetrigon.eu

Association pour les Formations Educatives et Sociales

Centrum duševního zdraví

Evropské dny handicapuKřišťálový kamínek
Mléčný bar NAPROTI

Mléčný bar NAPROTI

Les Genêts d´Or

ARFIE

ARFIE
EPTA

Edukace dětí a mládeže s poruchou autistického spektra

Open Society Fund / Vracíme co jsme získali!
The Florida State University Panama City

Zahraniční stáže a studijní pobyty

Posilování mezioborové spolupráce

Šance lépe prožít svůj život

Studie a výzkum autismu

Hudební skupina Arcane
Den sociálních služeb

EAPN Česká republika Handicapovaní umělci

Handicap a práce

TRIGON Band

Na terase

Na terase

Odzkoušení inovativních metod a přístupů při práci s OZP

Život je hra v Rajnochovicích

Lidé s duševním onemocněním

Lidé po poranění mozku

Jak pomáhat potřebným

Jak pomáhat potřebným

Sociální rehabilitace

Sociální rehabilitace

Vila MILADA

Kam kráčíš psychiatrie aneb reformy psychiatrické péče v praxi

Centrum vzdělávání a práce
Péče o lidské zdroje

Příležitost pro TEBE

Reforma psychiatrie

Pracovní rehabilitace a příprava k práci

Pracovní rehabilitace a příprava k práci

Veřejná služba pro osoby v hmotné nouzi

Rodina a handicap v centru pozornosti

Rodina a handicap v centru pozornosti

Před agresivitou nesmíme zavírat oči
Sociálně terapeutické dílny

Kvalita výrobků a služeb
Podporované zaměstnávání

Spolupráce s podnikatelského sektoru

Profesionální kuchyň pro catering

Vzdělávací workshopy

Association pour les Formations Educatives et Sociales
Evropské dny handicapuKřišťálový kamínek

Mléčný bar NAPROTI

ARFIE

Open Society Fund / Vracíme co jsme získali!
The Florida State University Panama City

Posilování mezioborové spolupráceStudie a výzkum autismu
EAPN Česká republika Handicapovaní umělci

Handicap a práce
Na terase

Odzkoušení inovativních metod a přístupů při práci s OZP

Centrum vzdělávání a práce
Péče o lidské zdroje

Reforma psychiatrie

Profesionální kuchyň pro catering

Vzdělávací workshopy

EPTA The Florida State University Panama City

Posilování mezioborové spolupráce

Lidé s duševním onemocněním

Sociální rehabilitace

Centrum vzdělávání a práce

Reforma psychiatrie

Vzdělávací workshopy

04 radost má číslo patnáct

06 když udává trendy TRIGON

08 za splněnými sny

10 srozumitelná cesta pro každého

12 umění počkat si

14 víc než jen sociální služby

16 úspěchy zachycené v křišťálu

18 dokonalá souhra 

20 patnáct let s námi

22 koncept TRIGON

24 zůstat nadále ve formě

26 cesta pokračuje

Vydavatel 
Asociace TRIGON o. p. s. 
Skautská 1045/3 
708 00  Ostrava-Poruba 
www.asociacetrigon.eu 
www.facebook.com/AsociaceTrigon

© Dativ – Marie Václavková (texty, redakce),  
Goinardi D. Zapalač, Radovan Adamíček (design),  
Lucie Maceczková, Jiří Zerzoň (fotografie) 
Tisk: Printo, spol. s r. o. 



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

04–05

ra
d

o
st

 m
á 

čí
sl

o
 p

at
ná

ct
P

ro
je

kt
y 

A
so

ci
ac

e 
TR

IG
O

N
 s

p
o

ju
je

 š
ir

o
ká

 š
ká

la
 s

lu
že

b
 

za
lo

že
ný

ch
 n

a 
o

te
vř

en
o

st
i a

 d
ův

ěř
e.

 N
ap

lň
uj

í t
ak

 
ho

d
no

ty
 ja

ko
 s

vo
b

o
d

a,
 li

d
sk

á 
d

ůs
to

jn
o

st
 a

 s
o

lid
ar

it
a.



Olga Rosenbergerová se právě posadila na lavičku ve Farské 

zahradě v centru města, začínáme fotit a povídat si. Patnáct 

let šéfuje organizaci, jejíž aktivity a činnost vzbuzují pozor-

nost nejen v Ostravě, ale i daleko za jejími hranicemi, ve Fran-

cii, Itálii, v USA… 

Asociaci TRIGON nic nepředurčovalo k  úspěchu. Přesto se 

nakonec v  neziskovém světě prosadila jako málokterá spo-

lečnost v Česku. Olga Rosenbergerová dobře ví, že čas, kdy si 

člověk bere ze života jen to podstatné a hodnotné, běží svým 

tempem a že to, co je právě trendy a cool, jak se dnes rádo 

říká, může být zítra definitivně v nenávratnu. 

„Samotnou mě překvapilo, kolik projektů se nám podařilo do-

vést ke zdárnému cíli. Neměli jsme vždy na růžích ustláno. 

Každou chvíli jsme byli vystavováni velkým rizikům i nejistotě. 

Ale je pravda, že jsme výzvám neváhali jít vstříc. Hledat nové 

cesty a překonávat překážky mě osobně naplňovalo a hnalo 

stále dopředu. Vidíte, a dnes zažíváme velkou radost s číslem 

patnáct,“ směje se ředitelka Asociace TRIGON. 

Ona i celý její tým mají důvodů k oslavám víc než dost. Dlou-

há etapa jejich profesního života nalezla své završení v po-

rubském sídle asociace, v sociálním podniku Mléčný bar NA-

PROTI a přípravně cateringového občerstvení NAPROTI, ve 

Vile Milada, v činžovní zástavbě chráněného bydlení, v Centru 

duševního zdraví. 

A pozoruhodný příběh pokračuje dál…



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

06–07

kd
yž

 u
dá

vá
 t

re
nd

y 
TR

IG
O

N
D

ík
y 

sv
ým

 k
lie

nt
ům

 v
ěd

í, 
že

 ú
sp

ěc
h 

p
o

tv
rz

uj
e 

zv
o

le
no

u 
ce

st
u 

a 
že

 b
ez

 v
zá

je
m

né
 d

ův
ěr

y 
a 

re
sp

ek
tu

 t
o

 n
ej

d
e.



Kvalita a  profesionalita ve spojení s  nadše-
ním a znalostmi skládají dohromady už pat-
náct let základní „stavební“ kameny Aso-
ciace TRIGON. Její síla vychází především 
z místa pro vzájemný dialog a interakci mezi 
lidmi s handicapem a veřejností. Není to roz-
hodně snadný úkol, ale týmu je vlastní pomá-
hat a tvořit, a ať projekty a aktivity asociace 
trvají hodiny nebo týdny a měsíce, vždycky 
zanechají uvědomění si, jak nezměrné může 
lidské úsilí být.

Dne 29. 3. 2006 je založena Asociace TRIGON / V říjnu 2006 

se uzavírá Dohoda o mezinárodní spolupráci s  italskou orga-

nizací EPTA z Bologne a francouzskými organizacemi Les Ge-

nêts d´Or z Morlaix a A.F.P.E. z Rennes / Na slavnostním večeru 

14. ročníku Česko-francouzských dnů jsou předány historicky 

první Křišťálové kamínky / Na podzim roku 2007 se koná mezi-

národní výměna zkušeností českých a zahraničních odborníků 

s názvem Evropské dny handicapu (EDH) / Prvním projektem 

inspirovaným příklady dobré praxe ze zahraničí je vytvoře-

ní Rehabilitačního a motivačního střediska pro handicapované 

osoby ohrožené sociálním vyloučením / Součástí projektu je 

zahájení služby podporovaného zaměstnávání a  pracovních 

rehabilitací / Dětem a mládeži ze sociálně slabých rodin Aso-

ciace TRIGON pomáhá v rámci projektu Slabikář / Do Ostravy 

přijíždějí handicapovaní umělci z Itálie s divadelním představe-

ním Přál bych si, aby život byl klidnější.



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

08–09

za
 s

p
ln

ěn
ým

i s
ny

Sm
ěr

, k
te

rý
m

 s
e 

as
o

ci
ac

e 
vy

d
áv

á,
 je

 b
ud

o
uc

no
st

 
ne

zi
sk

ov
éh

o
 s

ek
to

ru
 ja

ko
 t

ak
ov

éh
o.

 H
la

vn
í r

o
lí 

je
 b

ýt
 

vž
d

yc
ky

 o
 n

ěk
o

lik
 k

ro
ků

 n
ap

ře
d

 p
ře

d
 o

st
at

ní
m

i.



V roce 2008 startují první zahraniční stáže a výměnné studijní 

pobyty  ve Francii a  Itálii pro odborné pracovníky Asociace 

TRIGON, studenty Ostravské univerzity, Ústavu speciálně pe-

dagogických studií v Olomouci a osoby s handicapem / Na 

hudební scénu vstupuje kapela TRIGON Band / Asociace roz-

jíždí sérii projektů pro lidi s duševním onemocněním: Šance 

lépe prožít svůj život, Na terase a Doprovod v každodenním 

životě / 16. ročník EDH je tematicky zaměřen na Syndrom vy-

hoření – mýtus nebo realita? a Zaměstnávání a bydlení pro lidi 

se zdravotním postižením / V roce 2009 asociace otevírá so-

ciální službu Chráněného bydlení pro osoby s duševním one-

mocněním a téhož roku i činnost Centra celoživotního vzdě-

lávání / TRIGON se stává spoluzakladatelem mezinárodního 

seskupení ATAE / V Rajnochovicích se setkávají čeští a fran-

couzští handicapovaní na prožitkovém pobytu Život je hra / 

Téma 17. ročníku EDH zní Podpora vzdělávání dětí s poruchou 

autistického spektra.

Podařilo se něco výjimečného. I v těch nej-
složitějších časech dokázali v  Asociaci 
TRIGON téměř nemožné: mít hlavu plnou 
nápadů, stále se zlepšovat a nepřestávat po-
máhat druhým. A taky se učit novým věcem 
a nechat se inspirovat. Třeba ve Francii nebo 
Itálii. A  co je nejdůležitější - ať se děje, co 
se děje, fungování asociace se nikterak ne-
vychyluje z  rovnováhy a  neupřednostňuje 
žádnou konkrétní skupinu potřebných. A to 
ani tehdy, když se mění způsob i podmínky 
v neziskovém světě.



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

10–11

sr
oz

um
it

el
ná

 c
es

ta
 p

ro
 k

až
d

éh
o

H
le

d
á-

li 
kd

o
ko

li 
kv

al
it

ní
 a

 s
m

ys
lu

p
ln

é 
sl

už
by

, v
í, 

že
 je

 v
 A

so
ci

ac
i T

R
IG

O
N

 n
aj

d
e.



Dne 6. září 2010 je ustaveno Družstvo NAPROTI / Ve spolu-

práci s Fórem dárců a společností Pricewaterhouse Coopers 

se Asociace TRIGON zapojuje do projektu Podpora dobrého 

podnikání 2010 / Sociální pracovníci absolvují stáže u partner-

ských organizací v Itálii a Francii / Své služby prezentují v Římě 

na Dni sociálních služeb / Asociace realizuje workshopy pro 

studenty francouzské univerzity v Rennes a začíná spolupra-

covat s italskou univerzitou Roma Tre / S Open Society Fund 

probíhá projekt sdílení dobré praxe s organizacemi z Albánie, 

Rumunska a  Ukrajiny / TRIGON Band  vydává ve spolupráci 

s Českým rozhlasem své první CD / 18. ročník EDH se věnuje 

neziskovému sektoru, zvýšení úrovně personální práce v ne-

ziskových organizacích, zvýšení kvality poskytovaných služeb 

a  zkušenostem s  fundraisingovou kampaní na mezinárodní 

úrovni / V roce 2011 se otevírá služba Sociální rehabilitace pro 

osoby s duševním onemocněním / 19. ročník EDH s podtitulem 

Začínáme znovu je o lidech po poranění mozku.

Dějiny si pamatují jen toho, kdo s něčím přišel 
první. Proto se v Asociaci TRIGON chtějí stá-
le dívat do budoucnosti, vytvářet nové formy 
práce, překvapovat a  nikdy se neopakovat. 
Jen tak se lze dostat do povědomí v novém 
evropském pojetí. Koktejl namíchaný v této 
porubské organizaci obsahuje řadu příběhů. 
Nepoučenému často skrytých, souvisejících 
jak s přípravou, tak se vznikem konkrétních 
projektů. Právě tato mnohovrstevnatost je 
jedním ze základních prvků, které celý tým 
ke světu neziskového sektoru stále přitahuje.



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

12–13

um
ěn

í p
o

čk
at

 s
i

Ta
k 

tr
o

ch
u 

ro
d

in
ný

 p
o

d
ni

k 
je

 v
žd

y 
vř

el
ý 

a 
p

o
ct

iv
ý,

 p
ro

to
že

 
v 

N
A

P
R

O
TI

 v
ši

ch
ni

 t
áh

no
u 

za
 je

d
en

 p
ro

va
z 

a 
zá

ka
zn

ík
 je

 je
jic

h 
p

án
.



Mléčný bar NAPROTI slavnostně otevírá / Pokračuje mezi-

národní spolupráce prostřednictvím projektu IKOZ / Během 

jubilejního 20. ročníku EDH  je oceněno 30 osobností, které 

pomáhají lidem s handicapem / Ostravský sochař Marek Pra-

žák navrhuje sošku Křišťálový kamínek, výroby se ujímá Pre-

ciosa – výrobce tradičního českého křišťálu / V roce 2013 se 

Asociace TRIGON stává obecně prospěšnou společností / 

S velkým zájmem se setkávají vzdělávací kurzy pro 135 účast-

níků z neziskových organizací, státní správy a podnikatelské 

sféry ostravského a  zlínského regionu / TRIGON navazuje 

spolupráci s  Fakultou sociálních studií Ostravské univerzity 

/ S Nadací ČEZ je realizován projekt na podporu pracovních 

příležitostí pro osoby se zdravotním postižením / 21. ročník 

EDH je věnován tématům Vzdělávací systém dětí s mentálním 

postižením a Specifické přístupy k zaměstnávání / TRIGON 

Band vydává další CD.

Na některé věci v životě se vyplatí počkat. Na 
první sociální podnik Mléčný bar NAPROTI si 
Ostrava musela počkat do roku 2012. Skvě-
lé místo na večeři, lehký oběd či vydatnou 
snídani se obejde bez michelinských hvězd. 
V baru každopádně realita předčí očekává-
ní každého zákazníka. Takže až se vydáte do 
historického centra Ostravy, zastavte se. Na 
kávu i  dortík, dejte si i  speciální chačapuri, 
katapultuje vás do nebe. To vše s láskou pe-
čou a vyrábějí Lali, Evička a jejich kolegové 
a kolegyně.



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

14–15

ví
c 

ne
ž 

je
n 

so
ci

ál
ní

 s
lu

žb
y

D
ůl

ež
it

á 
je

 s
o

uč
as

no
st

 a
 z

ku
še

no
st

i, 
p

ro
 

p
o

m
o

c 
a 

p
o

d
p

o
ru

 c
ho

d
í d

o
 A

so
ci

ac
e 

TR
IG

O
N

 
lid

é 
s 

d
ův

ěr
o

u.
 R

ád
i s

e 
ne

ch
áv

aj
í p

ře
kv

ap
it

.



Jak uskutečnit neuskutečnitelné? Vše ovliv-
ňuje dlouhý seznam objektivních a subjektiv-
ních aspektů, jejichž suma nakonec rozhod-
ne. V asociaci od samého začátku šlo o to, 
dělat věci, které baví, věci jedinečné, těžko 
opakovatelné. A hlavně se nikdy nebát pou-
štět se do výzev. Doma i  na mezinárodním 
poli. To je ostatně zaručený a ověřený způ-
sob, jak u všeho vydržet celých patnáct let 
a nezačít se přitom ani trochu nudit. A na-
prosto ideální je, když obsah konání souzní 
s formou. Nevěříte? Zeptejte se v Trigonu.

Startuje inovativní projekt EU Příležitost pro TEBE / TRIGON 

vydává učebnice k rekvalifikacím údržbářských a úklidových 

prací / Otevírá knihovnu s  odbornou literaturou  v tištěné 

i elektronické verzi / Probíhají vzdělávací kurzy Aktivní úloha 

nestátního neziskového sektoru v oblasti trhu práce – účastní 

se jich 114 zájemců ze Zlínského a Moravskoslezského kraje 

/ Hlavní téma 22. ročníku EDH nese název Lidí s duševním 

onemocněním přibývá, nejsme na to připraveni, příprava re-

formy psychiatrické péče v ČR / Asociace se stává členem 

výkonného výboru EAPN ČR a členem ARFIE / Koná se pre-

zentace služeb pro studenty The Florida State University 

Panama City v USA / 23. ročník EDH reaguje na problematiku 

dětí a mládeže s psychickým onemocněním a potřebu mezi-

rezortní součinnosti / Ve spolupráci se zahraničními organi-

zacemi jsou odzkoušeny Inovativní pracovní metody, nástroje 

a přístupy v praxi při práci s OZP / Konají se další vzdělávací 

kurzy, workshopy a semináře pro 233 účastníků.



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

16–17

ús
p

ěc
hy

 z
ac

hy
ce

né
 v

 k
ři

šť
ál

u
ED

H
 –

 z
ná

m
á 

a 
sr

oz
um

it
el

ná
 z

kr
at

ka
 n

ej
en

 
pr

o 
ty

, k
te

ří
 m

aj
í b

líz
ko

 k
 li

de
m

 s
 h

an
di

ca
pe

m
.



Se zahraničními partnery se připravuje vzdělávací pro-

gram Sociálně pracovní kouč / Začíná příprava na zvýšení 

transparentnosti a profesionalizace Asociace TRIGON s ex-

perty z podnikatelské sféry / Otevírá se Centrum vzdělávání 

a práce pro klienty s duševním onemocněním / 24. ročník 

EDH provází téma zaměřené na péči o  osoby s  autismem 

Nejsem v tom sám / Asociace se zapojuje do reformy psy-

chiatrické péče, sestavuje nový tým sociální rehabilitace 

/  Ve spolupráci s  úřadem práce je spuštěna veřejná služ-

ba pro osoby v hmotné nouzi / Dochází ke zkvalitnění říze-

ní lidských zdrojů, mění se organizační struktura asociace, 

vytvářejí se kompetenční profily a nový systém hodnocení 

/ Téma 25. ročníku EDH je Rodina a handicap v centru po-

zornosti, proměny a vývoj rodin žijících s handicapem v ho-

rizontu 25 let / V říjnu 2018 je v NAPROTI pokřtěn charita-

tivní kalendář Sladké mámení.

V ostravském prostředí je každý rok netrpě-
livě očekávána událost, která je na začátku 
podzimu připravena k  veřejnému uvedení. 
Série akcí s vynikajícím českým a zahranič-
ním zastoupením láká k  odhalování řady 
naléhavých schémat současné společnosti, 
jež jsou determinována vztahem ke světu 
handicapovaných. Nejde o to, co tvoří kulisu 
takového mezinárodního projektu nebo slav-
nostního předání křišťálových sošek, ale o to, 
s  jakou energií a  zájmem se jeho účastníci 
stále vracejí. 



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

18–19

d
o

ko
na

lá
 s

o
uh

ra
 

A
čk

o
li 

je
 T

R
IG

O
N

 u
zn

áv
an

o
u 

ne
vl

ád
ní

 n
ez

is
ko

vo
u 

o
rg

an
iz

ac
í, 

ne
vy

hl
ed

áv
á 

p
oz

o
rn

o
st

 d
av

ů.



V květnu 2018 je slavnostně otevřena  Vila MILADA, komu-

nitní chráněné bydlení pro osoby s duševním onemocněním 

/ V červenci 2018 zahajují provoz sociálně-terapeutické dílny, 

sociální služba pro osoby s duševním onemocněním / Pokra-

čuje vzdělávání, poskytování praktických zkušeností a umis-

ťování osob se zdravotním postižením na trh práce v  rám-

ci Nové příležitosti pro Tebe / Prezentace sociálního podniku 

Mléčný bar NAPROTI sklízí úspěch na mezinárodní konferenci 

Handicap a práce – Pohledy napříč Evropou ve francouzském 

Brestu / Kam kráčíš psychiatrie aneb reforma psychiatrické 

péče v praxi je název odborné části 26. ročníku EDH / Zřizuje 

se profesionální kuchyně pro catering v sídle Asociace TRI-

GON / Zintenzivňuje se mezioborová spolupráce mezi soci-

álním a zdravotním sektorem, zřizuje se nové místo poskyto-

vání sociální rehabilitace / Mezinárodní turnaj ve sjednocené 

kopané se hraje už podesáté / 27. ročník EDH akcentuje téma 

s názvem Je inkluzivní prostředí nastaveno pro všechny děti?

V Asociaci TRIGON se potkává tvůrčí vášeň 
s uvolněným citem pro zručnost stejně jako 
profesionální přístupy a  schopnost vyvažo-
vat síly i vratkost neziskového systému. Aso-
ciace do svého portfolia za patnáct let při-
dala nové a  jedinečné způsoby i podmínky 
„konzumace“ služeb a  dokázala spojit laic-
kou i odbornou veřejnost a zásadním způso-
bem proměnit její chování ve světě lidí, kteří 
nemají to štěstí být dokonalí.



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

20–21

p
at

ná
ct

 le
t 

s 
ná

m
i

TR
IG

O
N

 u
še

l k
us

 c
es

ty
. P

ro
 ř

ad
u 

ne
zi

sk
ov

ýc
h 

o
rg

an
iz

ac
í 

m
ůž

e 
bý

t 
in

sp
ir

ac
í. 

Sv
ým

i p
o

st
o

ji,
 m

yš
le

nk
am

i a
 n

áp
ad

y,
 

kt
er

é 
st

o
jí 

za
 t

o
 z

hm
o

tn
it

 a
 u

vé
st

 d
o

 ž
iv

o
ta

.



Centrum duševního zdraví v  Ostravě  Asociace TRIGON 

a  Městské nemocnice Ostrava zahajuje činnost / Pokračují 

vzdělávací workshopy, organizace se rozrůstá, posiluje týmo-

vá spolupráce / 28. ročník EDH se věnuje žhavému tématu 

současnosti s názvem Před agresivitou nesmíme zavírat oči 

/ Terénní tým Sociální rehabilitace má k dispozici nový auto-

mobil / Připravuje se poskytování domácí psychiatrické péče 

a zřízení kontaktního zdravotního pracoviště / Začíná období 

akcí a přátelských setkání 15 let s námi.

Čas nejde předběhnout. Můžeme ale zpoma-
lit a zamyslet se, jak současnému vývoji vy-
jít vstříc. Vlastně ani zrychleně reagovat ne-
jde, protože každý projekt vyžaduje docela 
dlouhé období přemýšlení, příprav a vlastní 
realizace. Až s  odstupem nám je nastave-
no zrcadlo, abychom pochopili, co výsledek 
znamená, jaký má smysl. Je očividné, že se 
neziskový sektor výrazně mění. Stále zřetel-
něji se vyjevují témata, která se dotýkají celé 
společnosti, každého jedince.



koncept TRIGON
Asociace TRIGON nikdy netrpěla nedo-
statkem nápadů, kreativity a profesionality. 
Vždy hledá vlastní výraz, vlastní cestu. Jak 
silný koncept ale musí mít, aby se zapsala na 
mapu úspěšných a  uznávaných nevládních 
neziskových organizací v  České republice 
i evropských zemích? Odpověď není jedno-
značná, ale intenzita a maximální využití pří-
ležitostí a  šancí, přidaná hodnota a hlavně 
skvělý tým lidí řadí TRIGON už patnáct let 
plným právem mezi nejlepší. 

Gratuluji Vám, paní Olgo, i všem pracovníkům Asociace TRI-

GON. Věřím, že na podzim to oslavíme v rámci Evropských 

dnů handicapu.

— Karel Schwarz, předseda, EAPN ČR / Evropská síť proti 

chudobě a sociálnímu vyloučení

Asociaci TRIGON přeji ke krásnému výročí jen samá nej, pře-

krásnou a pestrou budoucnost, spoustu dalších pracovních 

úspěchů, spokojenosti a hlavně pevné zdraví…

— Tomáš Svrčina, jednatel, 2HEADS s.r.o.

Jsme moc rádi, že s vámi můžeme spolupracovat a doufám, 

že minimálně na dalších 15 let. Přejeme jen to dobré a ať se 

vám daří po všech stránkách.

— Radka Bobková, vedoucí, Návštěvnické centrum Nový Jičín

Chtěla bych vám k tomuto výročí poblahopřát, je to hlavně 

Tvoje zásluha, Olgo. Jak jsem Tě měla možnost poznat, tak 

jsi velmi pracovitý, obětavý a empatický člověk, který si staví 

cíle a  jde za nimi. Prostě profesionál na svém místě. Takže 

do dalších let vašeho působení hlavně příznivější podmínky 

a hodně elánu a výdrže. A vůbec ze všeho nejvíc přeji všem 

hodně zdraví.

— Karla Vítková, ředitelka, Základní škola při zdravotnickém 

zařízení a Mateřská škola při zdravotnickém zařízení Opava

Sice nám doba nepřeje, abychom si mohli popovídat a prob-

rat vše za dobu, co jsme se neviděli osobně, ale chci doufat, 

že se do léta napraví věci tak, abychom se viděli a probrali 

vše, co nás potkalo. Držím vám palce nejen do další patnáctky.

— Jaromír Hron, předseda, ANNO Jihomoravského kraje

Téměř se zdráhám uvěřit, že je to 15 let od vzniku Asociace 

TRIGON, že to je již taková řádka let, co jste se ujala Česko-

-francouzských dní v Ostravě. Docela si ještě vzpomínám na 

ročník, kdy moje dcera Tereza jako mladinká tlumočila fran-

couzštinu (možná tenkrát poprvé v  životě takto veřejně). 

Léta běží..., co dodat. Přeji Asociaci i Vám, paní Olgo, mnoho 

zdaru do dalších normálně probíhajících ročníků. 

— Petr Franiok, docent, Katedra speciální pedagogiky, Peda-

gogická fakulta, Ostravská univerzita

Gratuluji asociaci a přeji spoustu dalších úspěšných let v tak 

silném týmu a s tak skvělým a profesionálním vedením. 

— Kateřina Kyselá, náměstkyně pro řízení lidských zdrojů 

a správu, Městská nemocnice Ostrava

22–23



Přijměte velkou gratulaci k  výročí TRIGONU. Výsledky,  kte-

rých Asociace TRIGON dosáhla, jsou obdivuhodné. Přeji aso-

ciaci vše dobré! 

— Irina Chmelová, primářka, Klinika léčebné rehabilitace, Fa-

kultní nemocnice Ostrava 

Rád bych popřál celému týmu v  Trigonu, abyste i  nadále 

dokázali využít zdravé podnikatelské postoje s  pomocí po-

třebným v propojování různých světů do jedné slušné lidské 

společnosti. 

— Zdeněk Karásek, jednatel, RPIC-ViP s.r.o. Ostrava

Dovolte mi upřímně a od srdce, alespoň touto cestou, pogra-

tulovat vaší organizaci ke krásnému výročí a  do dalších let 

popřát celému týmu neutuchající elán, nové nápady, spoko-

jené lidi kolem a také zdraví, pohodu a dobrou náladu nejen 

v pracovním životě.

— Michaela Czeizelová, specialista dotačních programů 

a podpor, Magistrát města Ostravy

Za organizací stojí řada činností, aktivit a kroků s dopadem 

na problematiku (zobecněně) potřebných. Jako město si toho 

velmi vážíme. Myslím, že mohu konstatovat, že spolupracu-

jeme historicky, spolupracujeme aktuálně a věřím, že úspěš-

ně budeme spolupracovat i v budoucnu. Do budoucna přeji, 

abyste si nejen udrželi vybudovanou pozici, ale také abyste ji 

dále rozvíjeli, nadále zohledňovali moderní trendy a stavěli na 

zkušenostech, které jste v průběhu let získali. 

— Zdeněk Živčák, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravot-

nictví, Magistrát města Ostravy

Připojuji se ke gratulantům. Asociace udělala ohromný kus 

záslužné práce. Jsme rádi, že můžeme být pravidelně nápo-

mocni. Jen ať už se vrátíme do normálních časů. Ať se vám 

daří práce a hlavně jste všichni zdraví.

— Svatopluk Aniol, ředitel, Čtyřlístek – Centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava

Rádi bychom vám všem srdečně popřáli ke krásnému výročí 

Asociace TRIGON! Přejeme vám hlavně zdraví, protože to je po-

třebné k tomu, abyste měli hodně sil při realizaci dalších aktivit. 

Jsme velmi rádi, že jsme mohli být i my nápomocni při realizaci 

zahájení pilotního provozu Centra duševního zdraví v Ostravě. 

Těšíme se, až se budeme moci s vámi setkat osobně a třeba si 

i poslechnout písničky TRIGON Bandu. Celému kolektivu hodně 

dalších úspěchů při pomoci lidem, kteří jí tak moc potřebují!

— Za kolektiv projektu Podpora vzniku Center duševního 

zdraví III Monika Mezuliáníková, Helena Veselá, Marie Cho-

vanová, Lenka Jarmarová, Jitka Hofmanová, Petra Elisabeth 

Teslíková

V každém případě mám radost, že TRIGON slaví už 15 let své-

ho trvání. Nebylo to vždy jednoduché, ale vaše výsledky mlu-

ví za vše. Velkou zásluhu máte na nich především Vy, Olgo, 

i  když bez dobrého týmu člověk sám nic nezmůže, byť má 

vize, zápal a chuť pomáhat. 

— Jaroslava Wenigerová, spoluzakladatelka Česko-francouz-

ských dnů v Ostravě



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

24–25

zů
st

at
 n

ad
ál

e 
ve

 f
o

rm
ě

H
la

vn
í m

yš
le

nk
ou

 je
 d

át
 d

o 
ru

ko
u 

lid
em

 n
ás

tr
oj

, j
ak

 r
ea

liz
ov

at
 

sv
ou

 p
ře

d
st

av
u 

o 
p

om
oc

i d
ru

hý
m

. S
ta

čí
 k

om
b

in
ac

e 
ob

ro
vs

ké
 

va
ri

ab
ili

ty
, s

iln
ýc

h 
em

oc
í a

 p
ra

co
vn

íh
o 

na
sa

ze
ní

.



… Stále si ještě s ředitelkou Asociace TRIGON máme o čem 

povídat, sedíme už v příjemném prostředí Mléčného baru NA-

PROTI. Poslední otázka na sklonku dlouhého společného dne 

zní možná trochu lacině, ale musela být vyřčena: Co je teď 

vaším největším přáním? 

Olga Rosenbergerová bez zaváhání odpovídá: „Aby to, co se 

nám za 15 let podařilo vybudovat a vytvořit, dále přinášelo 

lidem s handicapem potřebnou pomoc. Aby asociace zůstala 

ve formě jako dosud. Aby zákazníci nepřestávali chodit do 

baru Naproti, aby se nám podařilo otevřít nové chráněné byd-

lení, aby mohli lidé z Trigonu i z NAPROTI opět odjet do Itálie 

na stáž. Abychom nepřišli o přízeň našich sponzorů a part-

nerů, protože bez nich bychom spoustu věcí vůbec nezvládli. 

Mým největším přáním je, aby všichni moji kolegové a přátelé 

zůstali nadále věrní asociaci, neztratili vášeň pro naši spo-

lečnou práci, aby je pořád naplňovala a bavila. A ještě něco 

– hodně by se mi líbilo, kdyby ten náš příběh pokračoval dál 

a byl uvěřitelný a přínosný pro každého, kdo se na nás obrátí 

s prosbou o pomoc.“



2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

26

ce
st

a 
p

o
kr

ač
uj

e
Tr

ig
o

n 
se

 d
rž

í n
a 

šp
ic

i v
 o

b
o

ru
 p

at
ná

ct
 le

t.
 B

ez
 o

hl
ed

u 
na

 t
o,

 
co

 b
ud

e 
za

 r
o

k 
ne

b
o

 c
o

 z
ro

vn
a 

b
ud

e 
re

zo
no

va
t,

 t
am

 c
hc

e 
zů

st
at

.



statutární město Ostrava
Moravskoslezský kraj

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Zastoupení Evropské komise v ČR

Městský obvod Ostrava-Poruba

Úřad práce ČR, EURES
Evropský parlament

Evropská unie

EAPN ČR

Národní agentura pro evropské vzdělávací programy

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Severomoravské vodovody a kanalizace

Multi Development Czech Republic

Nadace Open society fund

Dalkia Česká republika

Nadační fond Tesco

RPG Real Estate

ALBATROS MEDIA

Nadace OKD

Nadace ČEZ

Erasmus +

KOMPAKT

PROFIMA

Čedok

NAEP

RWE

Generální konzulát Polské republiky v

Návštěvnické centrum Nový Jičín Ostravské vodárny a kanalizace

Eurocentrum OstravaNadace Olgy Havlové

Město Nový JičínNadace Charty 77

Výbor dobré vůle

Konto Bariéry

Studio Renáta

Preciosa
Gardia

KVADOS
Francouzská ambasáda v

MUDr. Lubomír Raška

Foto Kryštofová

Arcelor Mittal

MISS COSMETIC

Partners

PCV alfa

TENZONA

STASPO

Aukro

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

Nadace Taťány Kuchařové

Ostravské výstavy a.s.

Europe Direct Ostrava

Česká spořitelna

Baník Ostrava

Auto Heller

KODECAR

GEOFIN

Innogy

Deník

statutární město Ostrava
Moravskoslezský kraj

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Zastoupení Evropské komise v ČR

Úřad práce ČR, EURES
Evropský parlament

EAPN ČR

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Multi Development Czech RepublicDalkia Česká republika

Nadační fond Tesco

ALBATROS MEDIA

Nadace OKD

KOMPAKT

KOMPAKT

Arcelor Mittal

Partners

Aukro

Europe Direct Ostrava

Auto Heller

GEOFIN

Deník

VOKD
Národní divadlo moravskoslezské

Dům kultury města Ostravy

Hotel Imperial Ostrava

Dolní oblast Vítkovic

Philip Morris ČR

Philip Morris ČR

Lázně Darkov




